CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 204 DEL 13/11/2018

<u>OGGETTO:</u> impegno Liquidazione e pagamento compenso Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio di Bonifica 1 Trapani.

L'anno duemiladiciotto il giorno () del mese di NOVETBU presso la sede del Consorzio di Bonifica 1 Trapani sita in Mazara del Vallo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTO</u> la nota prot.n. 23118 del 05/05/2017 con la quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea notifica il decreto assessoriale n. 34 del 04/05/2017 di costituzione del Collegio dei revisori dei Conti con la seguente composizione:

- -dott.ssa La Placa Maria Maddalena, nata a Palermo il 13/08/1966, funzionario dell'amministrazione regionale, iscritta nella sezione b dell'albo regionale dei revisori contabile PRESIDENTE;
- dott. Lombardo Enrico, nato ad Agrigento il 11/03/1983, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, iscritto all'albo nazionale dei revisori contabili n. 171179 component effettivo;
- -dott. Scavone Antonio Giovanni, nato a marsala il 09/02/1969, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, iscritto all'albo nazionale dei revisori contabili n. 102160 componente effettivo;

VISTA la deliberazione n. 48 del 14/06/2017 con la quale si è preso atto del decreto assessoriale n. 34 del 04/05/2017 di costituzione del Collegio dei revisori dei Conti con la composizione suddetta;

VISTA la circolare n. 6 del 29/02/2012 dell'Assessorato Economia avente per oggetto determinazione compensi ex art. 17 LR n12/05/2010 n. 11 VISTE le presenza dei suddetti revisori accertate come verbali dello stesso collegio;

VISTA la Gazzetta Ufficiale della repubblica italiana n. 58 del 22/12/2016 tabelle nazionali dei costi chilometrici di autovetture elaborate dall'ACI;

CONSIDERATO che occorre procedere anche al rimborso chilometrico e delle spese sostenute per pasti;

VISTA la ricevuta n.2 del 31/10/2018 prodotta dalla dott.ssa La Palca Maria Maddalena dell'importo lordo di € 2.500,00 per compenso attività di revisione dei conti e rimborso chilometrico più spese per € 493,20;

VISTA la parcellà n. 10 del 31/10/2018 prodotta dal dott. Scavone Antonio Giovanni, per un importo complessivo lordo di € 2.480,70 così distinto: compenso attività di revisione dei conti € 2.000,00 ed € 385,29 rimborso spese oltre € 95,41 contributo cassa 4%;

VISTE le fatture n. 56 del 31/10/2018 prodotte dal dott. Enrico Lombardo, dell'importo lordo di € 2.137,60 per compenso attività di revisione dei conti e n. 57 del 31/10/2018 dell'importo lordo di € 927,07;

CONSIDERATO di dover procedere al pagamento;

In conformità alle premesse

DETERMINA

1)di impegnare liquidare e pagare alla dott.ssa La Palca Maria Maddalena, presidente del Collegio dei revisori dei Conti, l'importo lordo di € 2.500,00 per compenso attività di revisione dei conti e rimborso chilometrico più spese per € 493,20;

2)di impegnare liquidare e pagare al dott. Scavone Antonio Giovanni, componente del Collegio dei revisori dei Conti, l'importo complessivo lordo di € 2.480,70 così distinto: compenso attività di revisione dei conti € 2.000,00 ed € 385,29 rimborso spese oltre € 95,41 contributo cassa 4%;

- 3) di impegnare liquidare e pagare al dott. Enrico Lombardo, componente del Collegio dei revisori dei Conti l'importo lordo di € 2.137,60 per compenso attività di revisione dei conti e l'importo lordo di € 927,07 per rimborso spese;
- 4) di dare mandato al Settore finanziario di procedere agli atti consequenziali per l'impegno, la liquidazione ed il pagamento degli importi suddetti, la somma graverà sul cap. 603 del Bilancio corrente.

VISTO IL DIRIGENTE

(Dott. Gioyanni Tomasino)